ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ПРИСТЕНСКОГО   РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

       от  « 25 » марта 2016 г.                                                                №18
О внесении изменений

в Решение Представительного Собрания

 Пристенского района Курской области

«Об утверждении Положения

 о бюджетном процессе

в муниципальном районе

«Пристенский район»

 Курской области»
              Руководствуясь  Бюджетным Кодексом Российской Федерации Представительное Собрание Пристенского района Курской области РЕШИЛО:

   1. Внести следующие изменения в Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 26.12.2013 года №27«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Пристенский район» Курской области»:
    1.1. Главу 6 «Муниципальный финансовый контроль» утвердить в прилагаемой новой редакции.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном Уставом муниципального района «Пристенский район» Курской области порядке.
Председатель Представительного Собрания

Пристенского района Курской области                                             В.К.Чепурин
Глава  Пристенского района
Курской области
                                                                                       В.В. Петров
«_____» ____________ 2016 год
Утверждена
Решением Представительного

Собрания Пристенского района

Курской области

от 25.03.2016 г. №18
Глава 6

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ФИНАНСОВЫЙ КОНТРОЛЬ
Статья 30. Виды муниципального финансового контроля
1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

2. Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью  ревизионной комиссии Представительного Собрания Пристенского района.

3. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органов муниципального финансового контроля, являющихся органом (должностным лицом) Администрации Пристенского района, Федерального  казначейства, финансового органа Администрации Пристенского района.
4. Предварительный и последующий финансовый контроль  в Пристенском районе Курской области осуществляется уполномоченными органами в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
Статья 31. Полномочия ревизионной комиссии Представительного Собрания Пристенского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
1. Полномочиями ревизионной комиссии Представительного Собрания Пристенского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля являются:

 контроль за исполнением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в ходе исполнения бюджета Пристенского муниципального района;

контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчетности главных администраторов бюджета Пристенского муниципального района, квартального и годового отчетов об исполнении бюджета;

контроль в других сферах, установленных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований".
2. Порядок осуществления полномочий ревизионной комиссии Представительного Собрания Пристенского района по внешнему муниципальному финансовому контролю определяется федеральными законами, законами Курской области и нормативными правовыми актами Пристенского района Курской области.
Статья 32. Полномочия органа (должностного лица) внутреннего муниципального финансового контроля Пристенского района Курской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

1.Полномочиями органа (должностного лица) внутреннего муниципального финансового контроля Пристенского района Курской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:
контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ Пристенского района Курской области, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;

2. Порядок осуществления полномочий органом (должностным лицом) внутреннего муниципального финансового контроля Пристенского района по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется нормативными правовыми актами Администрации Пристенского района Курской области в соответствии с федеральными законами и законами Курской области.

Статья 33.  Полномочия финансового органа Пристенского района Курской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
1. Полномочиями финансового органа Пристенского района Курской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:

контроль за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями;

контроль за соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе, представленном в Федеральное казначейство получателем бюджетных средств;

контроль за наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, подлежащего оплате за счет средств бюджета Пристенского муниципального района;

контроль за соответствием сведений о поставленном на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту сведениям о данном муниципальном контракте, содержащемся в предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, реестре контрактов, заключенных заказчиками.